PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 8 月 31 日（木）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都港区、代表取締役：アレックス・レン、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、TV アニメ『HIGH CARD』と、初のコラボとなるオーディションイベント「超人気

地上波 TV アニメ『HIGH CARD season 2』声優オーディション‼」を、本日 2023 年 8 月 31 日(木)より開催することが決定

しましたので、お知らせいたします。

 「17LIVE」では、すでにライブ配信を行なっているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行なったことがない方

に対して、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと、日々様々なコラボレーション企画やイベントを開催してい

ます。今回「17LIVE」で活躍するライバーが、地上波 TV で放送される人気アニメへ声優として出演することで、声優デビ

ューという夢を実現するためのきっかけになれば、との思いから、このたびオーディションイベントとしての開催が決定しま

した。

『HIGH CARD』は、トムス・エンタテインメントが、人気漫画『賭ケグルイ』の原作者である河本ほむら氏と、作家の武野光

氏とともに原作を務めるメディアミックスプロジェクト。2023 年 1 月に放送された TV アニメ『HIGH CARD』season 1 では、

大きな反響を呼び、X（旧 Twitter）公式アカウント（@highcard_pj）では、フォロワー数 5万人を突破するなど、SNS でも話

題を呼んでいます。そしてこのほど、待望の『HIGH CARD』season 2 の放送が 2024年 1 月に決定。メインキャストの佐藤

元さん、増田俊樹さん、堀江瞬さん、白石晴香さん、梅原裕一郎さんといった豪華声優陣と共演できるチャンスとなってい

ます。

本日より開催する「超人気 地上波 TV アニメ『HIGH CARD season 2』声優オーディション‼」は、「17LIVE」で活躍中のラ

イバー、もしくは活動予定の方で、イベント終了日までに 18歳以上であれば、誰でも参加が可能です。上位に入賞した

ライバーの中から、見事最終オーディションで選ばれた 3名は、2024年 1 月に放送される TV アニメ『HIGH CARD』

season 2 にて声優として出演することができます。

話題を呼ぶ地上波の TV アニメへの声優出演権をかけた本オーディションイベントに、ぜひご注目ください。

2024 年 1 ⽉より放送が決定している⼈気アニメ続編に声優として出演できる︕

「超⼈気 地上波 TV アニメ『HIGH CARD season 2』声優オーディション‼」開催決定
〜2023 年 8 ⽉ 31 ⽇（⽊）スタートのアプリ内イベントを経て、3 名のイチナナライバーが出演権獲得〜

「超人気 地上波 TV アニメ『HIGH CARD season 2』声優オーディション‼」の概要は、以下の通りです。

■開催期間

2023 年 8 月 31 日（木）15:00 〜 2023 年 9月 14日（木）23:59

■参加条件

・「17LIVE」で活動中のライバー、もしくは活動予定の方

・イベント終了時までに認証及び準認証のライバーの方

・イベント終了時点で年齢が 18歳以上の方

・個人アカウントで配信している方

※グループやユニットなど、複数人で構成されたアカウントは対象外となります

・日本国内在住の方

■主なプライズ（賞品）

オーディショングランプリ（1名）

・『HIGH CARD season 2』「女性刑事」役としての声優出演権

※「女性刑事」役は「少女（姉）」または「少女（妹）」役よりも台詞量が多い役となります。

オーディション準グランプリ（1名）

・『HIGH CARD season 2』「少女（姉）」または「少女（妹）」役としての声優出演権

アプリ内イベントランキング 1 位

・『HIGH CARD season 2』の声優出演権

※オーディションの結果により、「女性刑事」「少女（姉）」「少女（妹）」から選定いたします。

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※人数、獲得条件などのプライズや、イベントに関する詳細は「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

■『HIGH CARD』とは

トムス・エンタテインメントが、人気漫画『賭ケグルイ』の原作者である河本ほむらと、作家の武野光とともに原作を務めるメ

ディアミックスプロジェクト『HIGH CARD』。

特定の者に異能力を与える 52枚の《エクスプレイングカード》が国中に四散してしまい、そのカードを回収する集団《ハイ

カード》に加入したフィンと仲間たちの活躍を、ユーモアを交えてスタイリッシュに描いた《トランプ×異能力バトルアクショ

ン》。アニメ、漫画、小説、ドラマ CD に続き、2024年 1 月には TV アニメシーズン 2 の放送と舞台化が決定している。

ABEMA にて『HIGH CARD』シーズン 1 の全話無料一挙放送決定!!

既に観たという方も、まだ観たことがないという方もこの機会にぜひお楽しみ下さい。

■『HIGH CARD』シーズン 1全話一挙放送 概要

放送日時：2023 年 9月 1 日（金）午後 4時〜

放送チャンネル：ABEMA アニメチャンネル

番組 URL：https://abema.tv/channels/abema-anime/slots/9QAxSzaujoHJeT

※放送後 1週間無料で視聴可能です。

公式 HP：https://highcard-anime.jp/

X（旧 Twitter）：@highcard_pj

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023 年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧 Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw